
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n. 9 del 09-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 
 

 

 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REG. GEN. N° 340 
 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N° 9 DEL 09-06-2021 
 

OGGETTO: 

 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SPARTITRAFFICO. 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 
 
PREMESSO CHE : 

- è necessario provvedere al rifacimento ed alla manutenzione della 
segnaletica stradale già esistente sul territorio comunale; 

- come ogni anno dopo la stagione invernale, a causa delle condizioni 
metereologiche, la suddetta segnaletica orizzontale risulta rimossa o 
parzialmente visibile agli utenti della strada; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- la competenza della posa in opera della segnaletica orizzontale e 
verticale nei centri abitati è del Comune, al fine di garantire la 
circolazione stradale in condizioni di sicurezza, secondo quanto 
previsto dal C.d.S.; 

- che gli interventi da compiere consistono nella manutenzione di 
attraversamenti pedonali, parcheggi, stop, zebrature e simboli vari; 

 
 

DATO ATTO che sono stati richiesti vari preventivi per l’acquisto dello 
spartitraffico al fine di procedere alla realizzazione della segnaletica 
orizzontale. 

 
VISTO il preventivo piu’ conveniente presentato dalla ditta Edil T4 di 

Tasso Torquato & C.S.a.s. con sede in Via G. Lapira,70, 87010 
Saracena (CS), Partita IVA: 02314500782, relativo all’acquisto della 
vernice spartitraffico;; 

 
 



SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n. 9 del 09-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto, di predisporre tutto quanto 
necessario  affinché  si  possa  provvedere  al  rifacimento  ed  alla 
manutenzione della segnaletica stradale già esistente sul territorio 
comunale al fine di garantire la circolazione stradale in condizioni di 
sicurezza, secondo quanto previsto dal C.d.S. 

 

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislative 18 
aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza; 

 
VISTO la normative vigente per la quale le amministrazioni pubbliche di 
cui all'articolo 1 del decreto legislative 30 marzo 2001, n. 165, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 non sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 

PRESO  ATTO  della disponibilità della ditta Edil T4 di Tasso Torquato & 
C.S.a.s. con sede in Via G. Lapira,70, 87010 Saracena (CS), Partita IVA: 
02314500782, a fornire il materiale sopra definito sulla base dell’offerta 
economica formulata, per un totale di € 695,00 iva compresa e ritenuto 
congruo il preventivo. 
 
RITENUTO quindi di impegnare per la suddetta spesa la somma iniziale di 
€ 695,00 Iva compresa al capitolo 964 - miss. 8, prog. 1 – tit. 1° liv. 1 – 2° 
liv. 01 –3° liv. 01 – 4° liv. 01 – 5° liv. 002 del bilancio corrente; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente 
codice CIG per il contratto in oggetto: Z4531E9487; 
 
 
DATO ATTO che a norma dell'art. 147- bis comma 1 del D.Lgs.267/2000 
il sottoscritto e il funzionario del settore finanziario hanno espresso, i 
pareri preventive di regolarità tecnica e regolarità contabile; 

 

DETERMINA 
 
 

 
-di affidare, per le motivazioni in premessa precisate, la fornitura del 
servizio sopra definite alla ditta Edil T4 di Tasso Torquato & C.S.a.s. con 
sede in Via G. Lapira,70, 87010 Saracena (CS), Partita IVA: 
02314500782; 
-di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG 
identificativo della fornitura è Z4531E9487; 
-impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata: 

 
 



SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n. 9 del 09-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

CAPITOLO 
 

964 
 

MACROAGGREGATO 
 

 

IMPORTO 
 

695,00 
 

CAUSALE 
 

ACQUISTO SPARTITRAFFICO 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV  

F.to Avv. Alfio PISANI 

 
 

 

 



SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n. 9 del 09-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di € 695,00 con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio in corso di predisposiizone (Cap. 957), che presenta la seguente situazione finanziaria: 

 

Somma originariamente 

stanziata 

   

Impegni assunti 695,00   

Ammontare del presente    

Totale impegni    

Rimanenza disponibile    

 

       Saracena, lì 14.06.2021           
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to Dott. Alfio Pisani 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                               F.to Avv. Alfio Pisani                                                                   

 

 

 

 


